



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2018

No dia 16 de 02 de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Crome da Silveira, n°. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO - SEMAT**, representada por seu Secretário, o Sr. **SABMAEL DA SILVA CARVALHO**, portador do RG n°. 2861254 SSP/PA e CPF n°. 490.894.122-04, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal n°. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL 9-009/2018**, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pela empresa:

1) **COMART'S COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS**, com sede na Avenida Félix Clemente Malcher, Qd. 130 – Lote 08 – Bairro Pioneiro - CEP: 68.447-000 – no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.561.216/0001-80, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **RAIMUNDO DO SOCORRO LIMA FRÓES**, portador do RG n°. 2151706 SSP/PA e do CPF n°. 168.065.302-49, conforme quadro abaixo:

SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Banner 2,00 X 1,00 Marca: COMART'S	Und.	60	65,00	3.900,00
2	Banner 2,00 X 2,00 Marca: COMART'S	Und.	60	132,00	7.920,00
3	Carimbo Automático 1,5 X 2 cm Marca: COMART'S	Und.	300	27,00	8.100,00
4	Carimbo Automático Grande c/ Cabo Plástico Retangular Para Almofada (Tam. 6x10 cm) Marca: COMART'S	Und.	100	35,00	3.500,00
5	Carimbo Automático Médio C/ Cabo Plástico Retangular Para Almofada (Tam. 4x8cm). Marca: COMART'S	Und.	100	17,00	1.700,00
6	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 3,8x1,4cm. Marca: COMART'S	Und.	200	26,00	5.200,00
7	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 4,7x1,8cm. Marca: COMART'S	Und.	40	31,00	1.240,00
8	Carimbo Automático Assinatura – Tam. 6x4cm. Marca: COMART'S	Und.	20	53,00	1.060,00
9	Carimbo Base De Plástico Tam. 1x2cm	Und.	200	10,19	2.038,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

	Marca: COMART'S				
11	Cartaz Formato 4 Policromia Papel Couchê 115gr.	Und.	20.000	1,40	28.000,00
	Marca: COMART'S				
12	Convites Diversos Motivos – Formato 14x21 – Com Papel Vergê 180gr.	Und.	10.000	0,80	8.000,00
	Marca: COMART'S				
13	Crachá Funcional De Identificação Em Pvc Com Engate.	Und.	4.000	3,90	15.600,00
	Marca: COMART'S				
17	Folder – Formato 9 Policromia Papel Couchê 115gr.	Und.	12.000	0,32	3.840,00
	Marca: COMART'S				
18	Reprografia Em Monocromia (Preto E Branco) Formato A4.	Und.	5.000	0,16	800,00
	Marca: COMART'S				
19	Reprografia Em Monocromia (Preto E Branco) Formato A3.	Und.	5.000	0,26	1.300,00
	Marca: COMART'S				
20	Reprografia Em Policromia (Colorido) Formato A4.	Und.	5.000	2,60	13.000,00
	Marca: COMART'S				
21	Reprografia Em Policromia (Colorido) Formato A3.	Und.	5.000	3,06	15.300,00
	Marca: COMART'S				
TOTAL GERAL DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20 E 21: R\$ 120.498,00 (cento e vinte mil quatrocentos e noventa e oito reais).					

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-009/2018 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

Barcarena - PA, 16 de 02 de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO - SEMAT
SABMAEL DA SILVA CARVALHO

COMAR'TS COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS
RAIMUNDO DO SOCORRO LIMA FRÖES



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2018

No dia 16 de fevereiro de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, n°. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO - SEMAT, representada por seu Secretário, o Sr. SABMAEL DA SILVA CARVALHO, portador do RG n°. 2861254 SSP/PA e CPF n°. 490.894.122-04, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal n°. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL 9-009/2018**, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa:

1) MONTEIRO BARBOSA INDUSTRIA GRÁFICA LTDA - ME, com sede na Travessa Djalma Dutra, n° 873-A – Bairro Telégrafo - CEP: 66.113-010 – no Município de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.348.395/0001-92, por intermédio de sua representante legal, a Sra. MÁRCIA ADELAIDE ALVES CARDOSO, portadora do RG n°. 25033618 PC/PA e do CPF n°. 558.770.602-87, conforme quadro abaixo:

SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Cartão De Visitas Policromia Papel Couchê 230gr. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	10.000	0,17	1.700,00
14	Envelope Timbrado Branco Tamanho A4 Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	0,69	2.070,00
15	Envelope Timbrado Branco Memorando Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	0,47	1.410,00
16	Envelope Timbrado Branco Ofício Policromia. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	3.000	1,14	3.420,00
22	Pasta Com Orelha Couchê 300g, Sem Verniz 31x45cm, 4x0 (Colorida Apenas Por Fora). Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	300	4,50	1.350,00
23	Formulário Carbonato C/ 3 Vias. Marca: MONTEIRO BARBOSA	Und.	1.000	8,75	8.750,00
TOTAL GERAL DOS ITENS 10, 14, 15, 16, 22 E 23: R\$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais).					

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-009/2018 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

Barcarena - PA, 16 de fevereiro de 2018.

Sabmael da Silva Garvalho
Secretário de Adm. e Tesouro
Decreto Nº 0747/2017

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO - SEMAT
SABMAEL DA SILVA GARVALHO**

Marcia Adelaide Alves Cardoso
**MONTEIRO BARBOSA INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME
MÁRCIA ADELAIDE ALVES CARDOSO**